藤沢市役所           記 者 発 表 資 料

2025年（令和 7年）5月 14日

＊この資料に関する問い合わせ先    藤沢市役所 教育部 教育総務課

                    担当： 髙瀬・佐藤

                    内線： 5113

                    直通： 0466(50)3556

藤沢記者クラブ各位

「地域のお仕事ガイドブックＤＸ」の寄贈に対する

感謝状贈呈式を行います

このたび、「地域のお仕事ガイドブックＤＸ」事務局及び今春より事務局のプ

ログラムに参画された地域企業様より、子どもたちが身近な地域の仕事を学ぶた

めに活用してほしいという思いから、藤沢市に対しデジタル副教材「地域のお仕

事ガイドブックＤＸ 藤沢市版（増補分）」を寄贈いただきました。

本市ではこの寄贈を受け、次のとおり感謝状贈呈式を行います。

１．と き  ２０２５年（令和７年）５月１６日（金）１１時００分から

２．ところ  市役所本庁舎４階 ４－４会議室

３．寄贈物品 デジタル副教材「地域のお仕事ガイドブックＤＸ 藤沢市版」

４．出席者

（寄贈者）地域のお仕事ガイドブックDX事務局

湘南ベルマーレ様、静雲堂様ほか、今春より「地域のお仕事

ガイドブックＤＸ」のプログラムへ参画された地域企業様

（市 側）藤沢市教育委員会

 教育長   岩本 將宏

 教育部長  川口 浩平

 教育部参事 坪谷 麻貴

５．次第 （１）開会

（２）出席者紹介

（３）寄贈物品目録贈呈

（４）感謝状贈呈（藤沢市教育委員会）

（５）閉会